
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ  
 

от 16.05.2022                                                                          № Г2-17-92/2 

 

Сургут 

 

О назначении ответственных лиц  

за обеспечение антитеррористической  

защищённости объекта (территории) 

 

Во исполнение требования пункта 22 подпункта б Постановления 

Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 года №1235 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) 

Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить ответственными лицами за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищённости объекта (территории) 

следующих работников:  

1.1 Щегольскую Татьяна Васильевну, заместителя директора по АХР за 

осуществление контроля бесперебойной работы всех технических средств 

обеспечивающих безопасность образовательного учреждения и организацию 

пропускного режима представителей сторонних организаций; 

1.2 Бажак Юлию Валерьевну, специалиста по охране труда за проведение 

инструктажей с сотрудниками гимназии и представителями сторонних организаций 

по антитеррористической безопасности с обязательной фиксацией в журнале; 

1.3 Мамедова Вагифа Намиковича, педагога-организатора ОБЖ за 

организацию и проведение практических мероприятий с учащимися по эвакуации; 

1.4 Дивнич Татьяна Валентиновна, заместителя директора по ВВВР за 

проведение инструктивно-методических занятий с учащимися по предупреждению 

антитеррористических действий; 

1.5 Ответственность за  организацию взаимодействия с территориальными 

органами безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел 

Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск 

национальной гвардии Российской Федерации оставляю за собой; 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2FE2CEB1492A9798090C96A7A6193980D02ABDE8 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 01.12.2021 с по 01.03.2023 

И.В. Лемешева 



 


